
                                                                                               Додаток 3
УКРАЇНА

ВІДДІЛ ОСВІТИ ТА МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ 
КІЛІЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З

22 листопада  2022 року                   м. Кілія                                           № 213

Про  проведення ІІ (територіального)  етапу  
ХХІІІ  Міжнародного конкурсу з української мови
імені Петра Яцика у  2022/2023 навчальному році

       Відповідно до Указу Президента України від 09 листопада 2007 року № 
1078  «Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика»,  
листа  Міністерства освіти і науки України від 03 листопада 2022 року № 
1/13108-22 «Про проведення ХХІІІ Міжнародного  конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика», Положення про Міжнародний конкурс з української мови 
імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 13 березня  2008 року  № 168, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 15 липня 2008 року № 643/15334, наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної (військової) адміністрації від  01 листопада 2022 
року № 92/ОД  «Про організацію та проведення І-ІІІ (ІІ) етапів ХХІІІ 
Міжнародного  конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 2022/2023 
навчальному році», ураховуючи лист Комунального закладу вищої освіти 
«Одеська академія неперервної освіти  Одеської обласної ради» від 21 
листопада 2022 року № 292 «Про формат проведення ХХІІІ Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 2022/2023 навчальному році», 
з метою піднесення престижу української мови, популяризації її серед молоді у 
2022/2023 навчальному році проводитиметься ХХІІІ Міжнародний  конкурс з 
української мови імені Петра Яцика.
    З огляду на вищезазначене

        НАКАЗУЮ:
        1. Провести  ІІ (територіальний) етап ХХІІІ Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика (далі – Конкурс) у форматі, безпечному для 
учасників у період дії воєнного стану, у режимі онлайн на платформі ZOOM 26 
листопада 2022 року.  

        2. Затвердити Умови  проведення ІІ (територіального) етапу ХХІІІ 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, далі – Умови 
проведення (додаток 1).



                                                

        3. Затвердити склад оргкомітету та склад журі  ІІ (територіального) етапу 
ХХІІІ Міжнародного  конкурсу з української мови імені Петра Яцика (додатки 
2, 3).
       
        4. Директорам закладів загальної середньої освіти Кілійської міської 
ради:
       4.1. Провести урочистості з нагоди початку ХХІІІ Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика в закладі загальної середньої освіти (у 
день проведення І етапу Конкурсу) відповідно до вимог постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 червня 2022 року №711 «Про початок навчального 
року під час дії правового  режиму воєнного стану в Україні»
      4.2. Організувати  проведення  І (у закладі) етапу Конкурсу для учнів 3-11 
класів закладу загальної середньої освіти за завданнями, які розробляють 
учителі закладу (відповідно до вимог навчальної програми) до 24 листопада 
2022 року
       4.3. Забезпечити роботу журі І (у закладі) етапу Конкурсу щодо визначення 
переможців І (у закладі) етапу Конкурсу до 25 листопада  2022 року
       4.4.  Надіслати заявку на участь у  ІІ (територіальному) етапі Конкурсу та 
звіт про проведення І (у закладі) етапу Конкурсу  згідно зі зразками (додатки 4, 
5 до Умов проведення) до Комунальної установи «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Кілійської міської ради, консультантці 
Дайні Горбан,  не пізніше 25 листопада 2022 року 
      4.5. Забезпечити участь переможців І (у закладі) етапу Конкурсу в ІІ 
(територіальному) етапі (по 1-2 особи з кожного класу) 26 листопада 2022 
року у форматі, безпечному для учасників у період дії воєнного стану, у режимі 
онлайн на платформі ZOOM, за завданнями, що розроблені КЗВО «Одеська 
обласна академія неперервної освіти Одеської обласної ради»  для проведення 
ІІ (територіального) етапу Конкурсу, які будуть надіслані в чат на платформі 
ZOOM 26 листопада 2022 року о 09 годині 30 хвилин
       4.6. Надіслати роботи учнів закладу, які взяли участь у  ІІ 
(територіальному) етапі Конкурсу до Комунальної установи «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» Кілійської міської ради на 
електронну адресу ku.cprpp.kmr@gmail.com (консультантці Дайні Горбан)    
26 листопада 2022 року не пізніше: 
- 11 години 00 хвилин (для учнів 3-4 класів);
- 12 години 00 хвилин (для учнів 5-8 класів);
- 13 години 00 хвилин (для учнів 9-11 класів)  
       4.7. Забезпечити участь педагогів, що входять до складу журі ІІ 
(територіального) етапу Конкурсу, у перевірці конкурсних робіт. Результати 
перевірки надіслати не пізніше 29 листопада 2022 року до Комунальної 
установи «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Кілійської 
міської ради на електронну адресу ku.cprpp.kmr@gmail.com (консультантці 
Дайні Горбан)
       4.8. Забезпечити участь переможців ІІ (територіального) етапу Конкурсу в  
ІІІ (обласному) етапі



                                                

       4.9. Рекомендуємо  проведення  І (у закладі) етапу ХХІІІ Міжнародного  
конкурсу з української мови імені Петра Яцика висвітлити на сайті закладу 
загальної середньої освіти та надати фотозвіт до Комунальної установи «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» Кілійської міської ради 
(консультантці Дайні Горбан) на електронну адресу ku.cprpp@gmail.com не 
пізніше 25 листопада 2022 року.
5. Комунальній установі «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Кілійської міської ради:
       5.1.Провести організаційну роботу щодо проведення  ІІ (територіального) 
етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика 26 
листопада 2022 у форматі, безпечному для учасників у період дії воєнного 
стану, у режимі онлайн на платформі ZOOM         
       5.2. Провести організаційну роботу щодо забезпечення завданнями, що 
розроблені КЗВО «Одеська обласна академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»  для проведення ІІ (територіального) етапу Конкурсу. 
       5.3. Організувати роботу журі ІІ (територіального) етапу Конкурсу щодо 
визначення переможців ІІ ( територіального) етапу Конкурсу
       5.4. Підготувати проєкт наказу «Про підсумки проведення ІІ 
(територіального)  етапу ХХІІІ  Міжнародного конкурсу з української мови
імені Петра Яцика у  2022/2023 навчальному році
       5.5. Надіслати заявку на участь у ІІІ (обласному) етапі Конкурсу та звіт про 
проведення І (у закладі загальної середньої освіти), ІІ (територіального)  етапів 
Конкурсу до  01 грудня 2022 року на адресу Комунального закладу вищої 
освіти «Одеська обласна академія неперервної освіти Одеської обласної ради»
       5.6. Сприяти участі переможців ІІ (територіального) етапу Конкурсу  в  ІІІ 
(обласному) етапі
      6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на директорку 
Комунальної установи «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Кілійської міської ради Ганну Єгорову.

Начальник                                                                          Сергій    МЕРГУТ

                                                                                        



                                                

                                                                                         Додаток 1
                                                                                         до наказу  Відділу освіти
                                                                                         та молодіжної політики 
                                                                                         Кілійської міської ради
                                                                                         22.11. 2022   № 213
                                                                                                   

Умови  проведення
ІІ (територіального) етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика (далі- Умови проведення)

       У Конкурсі беруть участь учні 3-11 класів закладів загальної середньої 
освіти  Кілійської міської ради.
       Конкурс для учнів закладів загальної середньої освіти  проходить   у чотири 
етапи:
перший – у закладах  загальної середньої освіти (листопад  2022 року);
другий (територіальний) – у форматі, безпечному для учасників у період дії 
воєнного стану, у режимі онлайн на платформі ZOOM (26 листопада 2022 
року);
третій – обласний (17 грудня 2022 року);
четвертий, фінальний – на загальнодержавному рівні.
      Час виконання завдань учасниками І-ІІІ етапів Конкурсу:
- для учнів 3-4 класів – одна астрономічна година;
- для учнів 5-8 класів – дві астрономічні години;
- для учнів 9-11 класів – три астрономічні години.
      Завдання І (у закладі) етапу Конкурсу для учнів закладів загальної середньої 
освіти розробляють учителі закладів загальної середньої освіти, у яких 
відбувається Конкурс (відповідно до вимог навчальної програми). 
      Завдання для проведення ІІ (територіального), ІІІ (обласного) етапів для 
учнів закладів загальної середньої освіти розробляє Комунальна установа вищої 
освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради».
      Конкурсні завдання для проведення ІІ (територіального)  етапу  
надсилаються 26 листопада 2022 року о  09 годині 30 хвилин в чаті на 
платформі ZOOM. 
      На першому  етапі Конкурсу  склад журі формує і затверджує директор 
закладу загальної середньої освіти.
      На ІІ етапі  Конкурсу  склад журі формує і затверджує  начальник Відділу 
освіти  та молодіжної політики Кілійської міської ради.  
      До складу журі включаються педагогічні працівники закладів загальної 
середньої освіти Кілійської міської ради, представники творчих спілок (за 
згодою).
      Переможцем будь-якого етапу Конкурсу не може бути учасник, який набрав 
менш ніж половину від максимальної кількості балів.
       За якість перевірки робіт учасників Конкурсу персональну відповідальність 
несуть голови журі І, ІІ, ІІІ етапів змагань.



                                                

       Відповідно до Положення про Міжнародний  конкурс з української мови 
імені Петра Яцика апеляція конкурсних робіт учасників не передбачена.
       Для участі в ІІ (територіальному), ІІІ (обласному) етапах Конкурсу  
надсилається заявка про переможців (указати розбірливо і повністю: прізвище, 
ім’я, по батькові  учасника, клас, назва та адреса закладу загальної середньої 
освіти, прізвище, ім’я, по батькові  вчителя, затверджена  директором закладу 
загальної середньої освіти, начальником Відділу освіти та молодіжної політики 
Кілійської міської ради  та звіт про проведення І та ІІ етапів (додатки 4,5 до 
Умов проведення).
       У ІІ, ІІІ етапах Конкурсу  беруть участь учні, які набрали найбільшу 
кількість балів (відповідно до підсумкових протоколів).
        Звіти про проведення І та ІІ етапів Конкурсу та заявки для участі в ІІ, ІІІ  
етапах Конкурсу надсилаються відповідно:
-  до Комунальної установи «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»  Кілійської міської ради  до 25 листопада 2022 року 
- до Комунального закладу вищої освіти «Одеська обласна академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» на адресу: м. Одеса, пл. 
Михайлівська, 17,  каб. 109,  науково-методична лабораторія української мови 
та літератури, зарубіжної літератури, мов і літератур національних меншин або 
на електронну адресу: ukr.nmz@ukr.net/pletnova_74@ukr.net до  01 грудня 2022 
року.
       Учасниками підсумкового етапу Конкурсу стають переможці попереднього 
етапу, які посіли – 1-3 місця, у таких категоріях: учні 3-11 класів закладів 
загальної середньої освіти (27 учнів, по 3 особи в кожній паралелі).
       Переможці першого, другого, третього та фінального етапів Конкурсу 
нагороджуються дипломами I, II і III ступенів.
       Відповідно до Положення про стипендії Президента України переможцям 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, затвердженого 
Указом Президента України від 03 жовтня 2008 року №899/2008, переможцям 
Конкурсу, які посядуть перші місця в зазначених вище категоріях, 
призначатимуться стипендії Президента України.
       Педагогічні працівники, які підготували переможців фінального етапу 
Конкурсу, нагороджуються в установленому порядку відомчими відзнаками 
Міністерства освіти і науки України і цінними подарунками.
 

  Начальник                                                               Сергій  МЕРГУТ



                                                

                                                                                         Додаток 2
                                                                                         до наказу  Відділу освіти
                                                                                         та молодіжної політики 
                                                                                         Кілійської міської ради
                                                                                         22.11.2022 № 213     

СКЛАД  ОРГКОМІТЕТУ
ІІ (територіального) етапу ХХІІІ  конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика 

Єгорова Ганна – директорка Комунальної установи «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»  Кілійської міської ради, голова 

Горбан Дайна – консультантка Комунальної установи «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»  Кілійської міської ради, заступниця 
голови

Барладян Олена – консультантка Комунальної установи «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»  Кілійської міської ради

Колесниченко Олег - консультант Комунальної установи «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»  Кілійської міської ради

 Начальник                                                                       Сергій  МЕРГУТ

                                                                                        



                                                

                                                                                         Додаток 3
                                                                                         до наказу  Відділу освіти
                                                                                         та молодіжної політики 
                                                                                         Кілійської міської ради
                                                                                         22.11.2022 № 213    

СКЛАД  ЖУРІ
ІІ (територіального) етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика

Данчук Тетяна Володимирівна -  учителька української мови та літератури 
Кілійського закладу загальної середньої освіти № 3, голова;

Барладян Людмила Григорівна - учителька української мови та літератури 
Опорного закладу освіти Кілійський заклад загальної середньої освіти №4;

Вакар Ірина Василівна - учителька української мови та літератури Кілійського 
закладу загальної середньої освіти  №1;

Владиченко Катерина Андріївна - учителька української мови та літератури 
Опорного закладу освіти Кілійський заклад загальної середньої освіти №4;

Каплун Антоніна Анатоліївна - учителька української мови та літератури 
Кілійського закладу загальної середньої освіти № 3;

Касса Наталя Миколаївна - учителька української мови та літератури 
Новоселівського  закладу загальної середньої освіти;

Кутас Тамара Олександрівна – учителька української мови та літератури 
Опорного закладу освіти  Шевченківський заклад загальної середньої освіти № 
2; 

Кушнір Лариса Валентинівна - учителька української мови та літератури 
Кілійського закладу загальної середньої освіти № 2;

Остапенко Галина Василівна -  учителька української мови та літератури 
Шевченківського закладу загальної середньої освіти № 1;

Покора Світлана Володимирівна - учителька української мови та літератури 
Опорного закладу освіти Кілійський заклад загальної середньої освіти №4;



                                                

Потинг Наталя Павлівна – учителька української мови та літератури 
Дмитрівського закладу загальної середньої освіти; 

Райлян Анна Миколаївна - учителька української мови та літератури 
Новоселівського  закладу загальної середньої освіти;

Решетник Галина Дмитрівна – учителька української мови та літератури 
Опорного закладу освіти  Шевченківський заклад загальної середньої освіти № 
2;

Ростріпа Лідія Валеріївна - учителька української мови та літератури 
Лісківського закладу загальної середньої освіти; 

Роша Світлана Никифорівна – учителька української мови та літератури 
Трудівського закладу загальної середньої освіти;

Смокіна Світлана Михайлівна - учителька української мови та літератури 
Василівського  закладу загальної середньої освіти;

Терзі Тетяна Анатоліївна - учителька української мови та літератури 
Кілійського закладу загальної середньої освіти  №1;

Чернова Ніна Олексіївна – учителька української мови та літератури 
Дмитрівського закладу загальної середньої освіти;

Чумаченко Світлана Федотівна -  учителька української мови та літератури 
Шевченківського закладу загальної середньої освіти № 1.

     Начальник                                                            Сергій  МЕРГУТ

                                                                                           



                                                

                                                                                           Додаток 1
                                                                               до Умов проведення 

                                                                           

ЗВІТ
про проведення І (у закладі загальної середньої освіти) етапу ХХІІІ 

Міжнародного конкурсу з української мови  імені Петра Яцика
в _________________________________________________
           (назва закладу загальної середньої освіти)

1. Відомості про учасників конкурсу:
Кількість 
учасників, які 
взяли участь у І 
етапі конкурсу

Клас Кількість переможців Кількість учнів, 
які братимуть 
участь у ІІ 
(територіальному
) етапіІ ІІ ІІІ

3
4
5
6
7
8
9
10
11

Разо
м

Короткі дані про вчителів, які підготували переможців.
          

Директор закладу загальної середньої освіти         _________  ___________                       
                                                                              підпис     (ім’я, прізвище)

Голова оргкомітету                                                    _________  ___________                       
                                                                              підпис     (ім’я, прізвище)

Голова журі                                                                 _________  ___________                      
                                                                              підпис     (ім’я, прізвище)

                                                                                       



                                                

                                                                                         Додаток 2
                                                                                         до Умов проведення                     

              

ЗАЯВКА
на  участь  учнів  _________________________________________________

(назва закладу загальної середньої освіти)
у ІІ (територіальному) етапі ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика

№ Прізвище, ім’я, 
по батькові учня

Клас Електронна 
адреса 
учасника, 
телефон

Адреса закладу 
загальної 
середньої освіти

Місце зайняте 
на (І) етапі 
Конкурсу

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 
вчителя, 
електронна 
адреса, 
телефон

Директор закладу загальної середньої освіти         _________  ___________                       
                                                                              підпис     (ім’я, прізвище)

Голова оргкомітету                                                    _________  ___________                       
                                                                              підпис     (ім’я, прізвище)

Голова журі                                                                 _________  ___________                      
                                                                              підпис     (ім’я, прізвище)

           
Дата

    



                                                

                                                          Робота
учасника (учасниці) ІІ (територіального) етапу

ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

учня/учениці __________ класу ______

__________________________________________________________________
(повна назва закладу загальної середньої освіти)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові учасника у родовому відмінку)

__________________________________________________________________
Учитель  (прізвище, ім’я, по батькові у називному відмінку)


